

Konfirmantåret 2021

Hei, som dere vet er det strenge smittevernregler i Oslo kommune som foreløpig gjelder til 7. januar, disse tillater ikke arrangementer innendørs. Datoplan for konfirmasjonstiden 2021 vil måtte justeres etter gjeldene smittvernsregler. Sammen med planen for fysiske samlinger vil det være et digitalt opplegg alle skal følge.

Foreldremøte onsdag 20. januar kl.18 blir enten fysisk eller digitalt etter hvilke regler som gjelder for arrangementer i Oslo kommune.

Oppstarts samling lørdag 23. januar

Vi satser på å gjennomføre denne samlingen ved at konfirmantene møter i mindre grupper/puljer. Oppsettet for disse bli satt når nye smittvernsregler kommer 7. januar. Konfirmantene skal møte i grupper/puljer med opplegg i ca. 1 time. Vi må bruke hele dagen og har satt av tidsrommet kl. 11-19 i Nordstrand kirke og Nordstrand menighetscenter.

I perioden februar, mars og april vil vi legge opp til at det blir 4 samlinger hvor en velger ut ifra interesse/tema. Dette presenteres lørdag 23. januar og valg av gruppe gjøres etter denne samlingen.

Samlingene blir på onsdager i disse ukene: 6&7, 9&10, 15&16, 17&18 .

Systemet vil da være at en da får oppmøte i en av de ukene som er satt opp som par, dvs. enten i uke 6 eller i uke 7. Tidspunktet er kl.17-19

Helgen 20.-21. mars holder vi på for å kunne arrangere samlinger – plan for hva det blir må vi se på når det blir klarer hva slags smittvernsregler som gjelder. Dette vil være samlinger som fokuserer på Kirkens Nødhjelps Fasteaksjon som arrangeres i tidsrommet 21.-23. mars

Leirene avholdes 12.- 16. mai og 19.-23. juni - Fordelingen blir klar første uken i januar.

Ca. 15 av Nordstrands konfirmanter som har leiren i juni som sitt førstevalg må settes opp på leiren i mai. Dette gjøres med hensyn til de dere har satt opp som venner. Det vil gå ut en dobbeltsjekk til de det gjelder på mail om dette før de endelige listene går felles ut.

Gudstjeneste deltakelse i konfirmasjonstiden:

Konfirmasjonstiden inneholder også noen gudstjenester i tillegg til selve konfirmasjonen i september. Siden det pr. nå ikke arrangeres så mange gudstjenester og de som er har veldig begrenset antall tilstede må vi komme tilbake til dette. Antall gudstjenester konfirmantene skal velge selv å gå på vil bli justert etter hvor tilgjengelig dette er.

August/september:

Etter sommeren vil det bli en samling i uke 34&35, pluss en øvelse før konfirmasjonsgudstjenesten den onsdagen i samme uke som en har konfirmasjonsgudstjeneste. Mer info følger.